
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» апреля 2016 г. №103

О  внесении  изменений  и  дополнений  в
постановление администрации Кановского
сельского  поселения  от  01.10.2010  №34
«Об  утверждении  Порядка  уведомления
представителя нанимателя (работодателя)
о  фактах  обращения  в  целях  склонения
муниципального  служащего
администрации  Кановского  сельского
поселения  к  совершению  коррупционных
правонарушений»

В  целях  приведения  Порядка  уведомления  представителя  нанимателя
( работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
администрации  Кановского  сельского  поселения  к  совершению  коррупционных
правонарушений,  утвержденного  постановлением  от  01.10.2010г.  №  34   в
соответствие с действующим законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о
фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации
Кановского  сельского  поселения  к  совершению  коррупционных  правонарушений,
утвержденный постановлением администрации Кановского сельского поселения  от
01.10.2010г. №34 следующие изменения и дополнения:

1.1 Пункт 5 раздела «Общие положения» дополнить абзацем:
«Муниципальный  служащий  обязан  уведомить  представителя  нанимателя  об
обращении  к  нему  каких-либо  лиц  в  целях  склонения  его  к  совершению
коррупционных  правонарушений  не  позднее  рабочего  дня,  следующего  за  днем
обращения.  В  случае  нахождения  муниципального  служащего  в  командировке,
отпуске  вне  пределов  места  прохождения  службы  он  обязан  уведомить
представителя нанимателя не позднее рабочего дня, следующего за днем прибытия
к месту прохождения службы».

1.2 Пункт  2  раздела  «Требования  к  уведомлению  представителя
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального
служащего к совершению коррупционных правонарушений» исключить.

1.3 В грифе Порядка слово «главы» заменить словом «администрации».
1.4 В пункте 9 раздела «Общие положения» слова «ч.ч. 1,2 ст. 9» заменить

словами «ч.1 ст. 9».
1.5 В  пункте  4  раздела  «Организация  приема  и  проверки  сведений,

содержащихся  в  уведомлении  о  факте  склонения  муниципального  служащего  к
совершению  коррупционных  правонарушений»  слова  «в  Кановском  сельском
поселении» заменить словами «, созданной в администрации Кановского сельского



поселения».
1.6 В заголовке Порядка слова «муниципального служащего администрации

Кановского сельского поселения» заменить словами «муниципального служащего,
замещающего  должность  муниципальной  службы  в  администрации  Кановского
сельского поселения».

1.7 В  пункте  1  «Общие  положения»  слова  «муниципального  служащего
администрации  Кановского  сельского  поселения»  заменить  словами
«муниципального  служащего,  замещающего  должность  муниципальной  службы  в
администрации Кановского сельского поселения». 

2. Внести в постановление администрации Кановского сельского поселения от
01.10.2010 №34 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего
администрации  Кановского  сельского  поселения  к  совершению  коррупционных
правонарушений» следующие изменения и дополнения:

2.1  В  наименовании  слова  «муниципального  служащего  администрации
Кановского сельского поселения» заменить словами «муниципального служащего,
замещающего  должность  муниципальной  службы  в  администрации  Кановского
сельского поселения».

2.2 В пункте 1 слова «муниципального служащего администрации Кановского
сельского  поселения»  заменить  словами  «муниципального  служащего,
замещающего  должность  муниципальной  службы  в  администрации  Кановского
сельского поселения».

2.3  В  пункте  2  слова  «муниципальных  служащих администрации  Кановского
сельского поселения» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих
должности  муниципальной  службы  в  администрации  Кановского  сельского
поселения».

2.4 В пункте 3 слова «муниципального служащего администрации Кановского
сельского  поселения»  заменить  словами  «муниципального  служащего,
замещающего  должность  муниципальной  службы  в  администрации  Кановского
сельского поселения».

2.5 Пункт 4 «Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой» считать пунктом 5.

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  установленных  местах  и
разместить в сети Интернет на сайте Кановского сельского поселения.

Глава Кановского
сельского поселения                                          В.Е.Тимофеев


